
v,v ,
. ENI

2PRÁw 5Tí<AŠNtCt<É fA~N05T(

PROSINEC 1996 - e. 13

DESETILETÍ

N echce se nám ani věřit, že vstupujeme do desátého roku Deseti
letí duchovní obnovy našeho národa. Když před devíti roky

(1987) pan kardinál Fr. Tomášek vyhlašoval toto Desetiletí, netušili
jsme, co všechno přinese.

A přineslo... Svatořečení naší Anežky Piemyslovny, sametovou re
voluci a pád komunismu, obsazení všech diecézí biskupy, návrat ře

holníků a řeholnic do klášterů a ostatních aktivit, návštěvu sv. Otce v

dubnu 1990, zahájení stavby našeho kostela (listopad 1992), posvěcení
nového chrámu (17. 6. 1994), svatořečení Zdislavy a Jana Sarkandra
při druhé návštěvěsv. Otce v květnu 1996 a mnohé jiné.

My se však ptáme - je náš národ za těch uplynulých 9 let duchov
ně obnoven? S lítostí musíme konstatovat spíše pravý opak. A jak je
tomu u nás samotných, jak je tomu u mne? Proměnil jsem se, změnil

jsem se k lepšímu za ta léta?

Využijme proto posledního roku Desetiletí k tomu, abychom ales
poň částečně naplnili to, co měl na mysli zesnulý pan kardinál Tomá
šek. Přispějme svým malým podílkem k tomu, aby náš národ se oprav
du obrodil, aby se vrátil ke svým křesťanským kořenům a žil křesťan

sky. Na ten úmysl se modleme a přinášejme denní oběti a sebezápory,
aby se tak stalo, "vždyť u Boha není nic nemožněho ". (Lk 1,37)

Váš P. Marian OSB



• Zprávy z farnosti

o 21. zář! 1996 jsme byli na pouti ve Staré Boleslavi. Znovu jsme si připo- .
mněll kořeny našeho křesfanstvf a základy kultury malého národa a proč

si udržel samostatnost přes tlslc let.

o Ve čtvrtek 21. listopadu byl ve farnfm sále II. společenský večer naše farnosti.
Škoda, že jen málo farníků nacházl tuto cestu ke vzájemnému poznání.

o V pondělr 9. prosince bude v našem kostele v 18 hodin slavnostnf poutnf
mše SV., kterou bude sloužit pan biskup Škarvada spolu s našfm otcem
Marianem 08B. Hrát a zpívat bude sbor CANTU8 AMICI pod vedenfm
pana Václava Dobrodinského.

o Na předvánoční dobu se připravuie dětská besídka a na svátek sv. Ště
pána Rybova mše vánoční Sledujte nástěnky v předsíni kostela!

o Díky otci Marianovi OSS a pilným a obratným rukám dalších pomocnfků má
me již knihovnu rozšfřenou o 'další regály a opatřenou závěsy. 8těhovánf knih
se chopilo také několik obětavých žen. Všem ,~aplaf Pán Bůh". PFijdte se
všichni podrvata vypůjčit si knihy, zvláště doporučujeme "Jiskry sv. Ignáce" P.
Gabriela Hevenesiho, které se dočkaly již dalšího vydánf Isign. č, A9, A63/,
mnoho nových životopisů svatých, beletrii všech žánrů i dětské knihy. Dostali
jsme také darem ročník kvalitnlho a drahého časopisu "Výběť' (Readers'Digest),
který obsahuje kratšf články a povídky, kde každý najde, co ho zajímá.

o Rozšfřili jsme farní činnost, vedle "Právnf poradny" i na "Laickou linku
důvěry". "Linka" je určena těm, kdo by se chtěli poradit nebo si jen po
povídat o obvyklých problémech, které občas tížr každého z nás. Problé
my s dětmi, v manželstvf, se zdravím apod. Budeme se snažit mít i infor
mace, kde se tyto problémy řeší na odborné úrovni.

o Chceme Vás upozornit, že farní rada farnosti Vršovice se rázně ohradila
proti televiznímu pořadu "Na vlastní oči" televize Nova (protest uveřejnil i
čtrnáctidenfk 10. pražského obvodu č. 21). Základem pořadu byly hrubé
nepravdy urážející a poškozujícf farnost a jejího kněze.

o Doporučujeme Vám, abyste si přečetli zasvěcenépojednání o sektách
v příloze Katolického týdeníku č, 46/96 "Perspektivy" č.11.

o Prosfme, abyste přfspěvky do famfho zpravodaje "Vzkřfšenr' - zvláště oznámenío
plánovaných akclch - přinesli co nejdřfve do fami knihovny, kde se soustředUjí.

• Darujte k Vánocům knihu

Blíží se vánoce a s nimi možnost věnovat knižní dá

rek. Vybrali jsme pro vás novinky Karmelitánského
nakladatelství z roku 1996. Upozorňujeme, že pro

dejna knih v Křížovnické galerii u Karlova mostu je

t.č. uzavřena. Vypravte se tedy tramvají č. 26 (nebo metrem A) do
Dejvic do Kolejní ul. č. 4. Prodejna je otevřena od 8 do 19 hod. (Tel.
č. 24 31 6029).

Jednotlivé tituly v edici Miniperly mají jednotnou cenu 15 Kč. Mezi

patří např. Tichá vánoční radost, Vánočníztišení, Krásný čas vánoční,

Když se rozzáří vánoční hvězda, Paprsky slunce, Rytmus dne.

Edice Doteky života zahrnují malé knížky po 25 Kč. Pro vaši ori

entaci názvy: Radost, Slunce, Kříž, Malá zastavení, Chvála života,
Domov. Barevné fotografie, básničky, výroky slavných lidí. Zvláště

upozorňujemena: Úsměv Ipovzbuzení k radosti od obráceného pesi

misty, autor Zdeněk Denel/ a Cesty /myšlenky slavných autorů se
stavil P. Vojtěch Kodet/.

Ty, kdo rádi čtou životopisy, potěší vynikající kniha o Matce Te
reze Matka chudých (117 stran, 65 Kč), objevné dílo o naší lurdské

světiti Život svaté Bernardety (194 stran 118 Kč) a životopis nedáv

no zesnulého belgického krále Král Baudouin. Život, který oslovuje
(95 stran 75 Kč). Hlavní náplň knihy Baudouina je seznámení s bu
doucí manželkou Fabiolou a uzrávání vzájemného vztahu v hlubokém
společenstvímanželské lásky.

Problematiky vztahu mladých manželů k sobě navzájem i k dělem

se dotýká také kniha R. Abelna Láska začíná doma. Myšlenky o

manželství a rodině dětech a výchově (63 stran 35 Kč).

Obecnější myšlenkový závěr má novinka Věřím, doufám, miluj i
(70 stran 39 Kč). Vynikajícím dílem naší české autorky K. Lachmano
vé je Vězení s klíčem uvnitř (127 stran 75 Kč). Doporučujeme!

RuKa



Modlitba postiženého

Prosil jsem Boha o sílu, abych dosáhl úspěchu.
Učinil mě slabým, abych si pokorně uvědomil, že jsem jen člověk.

Prosil jsem za zdrávi, abych dokázal velké věci.

Dal mi nemoc, abych dělal lepší věci.

Prosil jsem o bohatství, abych mohl být šťastný.

Dal mi chudobu, abych byl moudrý.

Prosil jsem o moc, aby si mě lidé vážili
Dal mi ubohost, abych poznal, že potřebuji Boha.

Prosil jsem za druha, abych nebyl sám.
Dal mi srdce, abych miloval všechny své bratry.

Prosil jsem o věci, které by oblažily mé žití.
Dostal jsem život, abych se mohl radovat ze všech věcí.

Nedostal jsem nic z toho, oč jsem prosil.
Ale dostal jem vše, po čem jsem toužil.

•••

Bohoslužby v naŠem kostele·
Po - Pá 18 hod. So 7,18 hod.
Ne 7,9, 10.30 a 18 hod.

Společná modlitba růžence:

1/2 hod. před každou mší svatou (mimo neděle v 10.30 hod.)
živý růženec každé první pondělí v měsíci (kromě prázdnin)

Příležitost ke svaté zpovědi: 1/2 hodiny před každou mší svatou
Adorace: každý 3. pátek v měsíci po mši sv.
Modlitební skupiny: úterý, středa po mši sv.
Mládež: úterý po mši sv.
Earní knihovna půjčuje knihy: Stř 17 - 18 hod., Ne 10 - 11 hod.
Advokátní poradna: čtvrtek 17 - 18 hod.
Úklid kostela: vždy v pondělí od 14 hod.

------------------------------------------------------------------------------------------

Vydává Farnost II Neposkvměného početí Panny Marie, Ke Strašnické 1000/10, Praha 10.
Redakčně zpracoval kolektiv.


